
  

Ordinanza Sindacale   N. 3 del 07-01-2026  Pag.  - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

    ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 3  del 07-01-2026 
 

 
Registro generale n. 3 

 
Oggetto: Chiusura del plesso scolastico di Via Milli per persistente malfunzionamento 

dell'impianto termico per il giorno 8 gennaio 2026. 
 

 
 

IL SINDACO 
RICHIAMATA la propria Ordinanza Sindacale n. 2 del 07/01/2026, con la quale è stata 
disposta la chiusura dei locali del distaccamento del Polo Liceale Statale “Saffo” siti nel plesso 
scolastico di Via Milli per il giorno 07 gennaio 2026 per problemi all’impianto termico; 

PRESO ATTO della comunicazione pervenuta nelle prime ore del pomeriggio di oggi, 07 
gennaio 2026, dal Dirigente del II° Settore – Servizi Tecnici, Ing. Claudio Di Ventura, con la 
quale si rappresenta che, sentito il manutentore, la riparazione dell’impianto termico potrà 
essere effettuata solo nella mattinata di domani, 08 gennaio 2026, a causa dei tempi necessari 
per l’approvvigionamento del materiale occorrente; 

RILEVATO che tale criticità non consente di garantire, per la giornata di domani 08 gennaio 
2026, lo svolgimento delle attività didattiche nell’intero plesso scolastico di Via Milli;  

SENTITI in merito i Dirigenti Scolastici interessati (Polo Liceale Statale “Saffo” e Istituto 
Comprensivo Roseto 1) e gli uffici comunali competenti; 

RAVVISATA la necessità di adottare un ulteriore provvedimento contingibile e urgente a 
tutela della salute pubblica; 

RICHIAMATO l’art. 50, comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

ORDINA 
per le motivazioni espresse in premessa, 

1. la proroga della chiusura per la giornata di giovedì 08 gennaio 2026 dei locali del 
plesso scolastico di Via Milli che ospitano il distaccamento del Polo Liceale Statale 
“Saffo” di Roseto degli Abruzzi, ovvero il piano primo e piano secondo; 

2. l’estensione della chiusura, per la medesima giornata, anche ai locali della scuola 
dell’infanzia dell’Istituto Comprensivo Roseto 1 ubicati al piano terra del medesimo 
edificio scolastico. 

 

DISPONE 



  

Ordinanza Sindacale   N. 3 del 07-01-2026  Pag.  - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 nei confronti delle Istituzioni scolastiche interessate l’adozione dei conseguenti 
provvedimenti organizzativi; 

 che copia del presente atto venga trasmessa a: 

o Dirigente Scolastico Polo Liceale Statale “Saffo”; 

o Dirigente Scolastica Istituto Comprensivo Roseto 1; 

o Dirigenti dei Settori comunali competenti; 

o Ufficio Scolastico Provinciale; 

o Corpo di Polizia Locale; 

o Stazione dei Carabinieri di Roseto degli Abruzzi; 

o Tenenza della Guardia di Finanza di Roseto degli Abruzzi; 

o Prefettura di Teramo; 

 che la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio informatico dell’Ente e sul 
sito istituzionale. 

 

COMUNICA 
che, all’esito delle operazioni di ripristino, saranno tempestivamente valutati eventuali 
ulteriori provvedimenti. 
 

RAMMENTA 
che contro la presente Ordinanza è ammesso: 

 ricorso alla Prefettura di Teramo entro 30 giorni; 

 ricorso al T.A.R. Abruzzo entro 60 giorni; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, 

decorrenti dalla data di notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento. 
 
 

Il Sindaco 
Dott. Mario NUGNES 

 
 


		2026-01-07T14:48:01+0000
	IT
	MARIO NUGNES




